ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
27.04.2018                                                                                                                       №225
О внесении изменений в постановление

Администрации Первомайского муниципального

района от 31.12.2015 №832
 В целях совершенствования оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей средств  бюджета муниципального района
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести в постановление Администрации Первомайского муниципального района от 31.12.2015 №832 «Об оценке качества финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета Первомайского муниципального района» следующие изменения:

1.1. В Методике оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета Первомайского муниципального района (далее – Методика):

- в приложении 1 к Методике строку 2.3 таблицы изложить в следующей редакции:

	2.3
	Выполнение плана формирования доходов от  иной приносящей доход деятельности
	Р = 100 - (Дф / Дп х 100), если Дф ≤ Дп; (%)

Р = (Дф / Дп х 100) - 100, если Дф > Дп, (%),

где

Дф - кассовое исполнение по доходам в отчетном финансовом году;

Дп - плановый объем формирования доходов, установленный в ПФХД
 P<5%

P≤10%

P≤15%

P≤20%

P≤30%

P >30%

	500

400

300

200

100

0

	Оценка выполнения плана по доходам
	0,2

-  приложение 2 к Методике изложить в новой редакции (приложение).
          2.  Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава

муниципального района

                   И.И. Голядкина
                                                                                                    Приложение к постановлению

                                                                                                    Администрации Первомайского
                                                                                                    муниципального района от

                                                                                                    27.04.2018 №225
                                                                                         Приложение 2 к Методике
ПОКАЗАТЕЛИ

для расчёта балльной оценки качества финансового менеджмента

главных распорядителей средств бюджета Первомайского муниципального района

по _______________________ за _________ год.

                     (наименование ГРБС)

	№

п/п
	Наименование показателей
	Единица измерения
	Значение показателя
	Примечания (согласование)

	1.
	Кассовые расходы ГРБС в 4 квартале отчётного финансового года.
	Тыс. руб.

	2.
	Средний объём кассовых расходов ГРБС  за 1-3 кварталы отчётного финансового года.
	Тыс. руб.

	3.
	Кассовое исполнение расходов ГРБС в отчётном финансовом году.
	Тыс. руб.

	4.
	Объём кредиторской задолженности ГРБС на 1 января текущего года
	Тыс. руб.

	5.
	Объём кредиторской задолженности ГРБС  на 1 января отчетного года
	Тыс. руб.

	6.
	Объём просроченной кредиторской задолженности ГРБС  на 1 января  текущего года
	Тыс. руб.

	7.
	Объём просроченной кредиторской задолженности ГРБС на 1 января  отчетного года
	Тыс. руб.

	8.
	Плановые доходы от иной приносящей доход деятельности подведомственных ГРБС учреждений в первоначально утвержденном ПФХД
	Тыс. руб.

	9.
	Фактические доходы от иной приносящей доход деятельности подведомственных ГРБС учреждений на конец отчетного года
	Тыс. руб.

	11.
	Сумма средств утверждённых передвижек бюджета ГРБС в сводной бюджетной росписи в отчетном году, произведенных по инициативе ГРБС, за исключением передвижек, вызванных внесением изменений в решение Собрания представителей ПМР о бюджете  муниципального района
	Тыс. руб.

	12.
	Сумма объёмов бюджетных ассигнований ГРБС, утверждённая в бюджете за отчетный год, по состоянию на 31 декабря отчетного года
	Тыс. руб.

	15.
	Количество календарных дней, на которые было допущено отставание в предоставлении реестра расходных обязательств.
	дней

	16.
	Общее количество представленных к оплате платёжных документов ГРБС  в отчётном финансовом году.
	Шт.

	17.
	Количество отклонённых платёжных документов в отчётном финансовом году.
	Шт.

	18.
	Количество дней нарушения сроков представления бюджетной отчетности в Отдел финансов
	Дн.

	19.
	Соответствие представленной в Отдел финансов бюджетной отчетности установленным требованиям
	нарушений

	20.
	Число выявленных Отделом финансов за отчетный год случаев финансовых нарушений.
	Тыс. руб.

	21.
	Число выявленных Отделом финансов за отчетный год случаев финансовых нарушений
	нарушений

	22.
	Наличие учётной политики ГРБС
	Да/нет

	23.
	Учётная политика включает в себя положение о системе внутреннего контроля.
	Да/нет

	24.
	Контрольно-ревизионные мероприятия, предусмотренные учётной политикой, реализуются в полном объёме.
	Да/нет

	25.
	Количество размещенных на региональном сервисе «Web-консолидация 86н» MЗ БУ и АУ на текущий год
	Шт.

	26.
	Количество БУ и АУ, подведомственных ГРБС, на текущий год
	Шт.

	27.
	Количество размещенных на региональном сервисе «Web-консолидация 86н» ПФХД БУ и АУ на текущий год
	Шт.

	28.
	Количество размещенных на региональном сервисе «Web-консолидация 86н» смет КУ на текущий год
	Шт.

	29.
	Количество КУ, подведомственных ГРБС, на текущий год
	Шт.

	30.
	Количество размещенных на региональном сервисе «Web-консолидация 86н» отчетов о результатах деятельности и об использовании имущества муниципальных учреждений за отчетный год
	Шт.

	31.
	Количество муниципальных учреждений, подведомственных ГРБС, за отчетный год
	Шт.

	32.
	Количество размещенных на региональном сервисе «Web-консолидация 86н» бухгалтерских отчетов (форма 0503130, 0503121, 0503127) КУ за отчетный год
	Шт.

	33.
	Количество КУ, подведомственных ГРБС, за отчетный год
	Шт.

	34.
	Количество размещенных на региональном сервисе «Web-консолидация 86н» бухгалтерских отчетов (форма 0503730, 0503721, 0503737) БУ и АУ учреждений за отчетный год
	Шт.

	35.
	Количество АУ, БУ, подведомственных ГРБС, за отчетный год
	Шт.

Руководитель ГРБС        ____________________ И.О. Фамилия,  телефон

Исполнитель в ГРБС      ____________________ И.О. Фамилия,  телефон